
Zápis z 101. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 5. 2. 2024 
 

Přítomni: 11 členů rady. 
Schůzi řídil: Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje (předsedající). 
 

Bod programu 1.1. 
Program 101. schůze Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek.    
Z původně navrženého programu byly staženy body: 
8.1. Dotační program 06_06_Program na podporu investičních akcí v oblasti sportu – 

technické a sportovní vybavení sportovních a tělovýchovných zařízení 
v Olomouckém kraji v roce 2024 – vyhlášení 

8.2. Dotační program 06_07_Program na podporu rekonstrukcí sportovních zařízení 
v obcích Olomouckého kraje v roce 2024 – vyhlášení  

11.3. Transformace ústavních zařízení – dětských domovů – staženo v průběhu jednání 
13.3. Dodatek ke smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci 
14.3. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „SMN a.s. – o.z. Nemocnice 

Přerov – Instalace fotovoltaických panelů“ 
17.2. Zajištění stálého zastoupení Olomouckého kraje při EU 
 

Schválený program schůze: 
1.1. Program 101. schůze Rady Olomouckého kraje (ROK) (str. 1) 
1.2. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje (str. 3) 
1.3. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje (str. 3) 
1.4. Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje (str. 3) 
1.5. Změna zastoupení Olomouckého kraje (OK) ve zřizovaných a spolupracujících 

subjektech (str. 3) 
1.6. Poskytnutí finančních darů z rozpočtu Olomouckého kraje České republice – 

Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje (str. 3) 
1.7. Poskytnutí finančního daru z rozpočtu OK Horské službě ČR, o.p.s. (str. 3) 
1.8. Ediční plán nakupovaných předmětů na propagaci OK v roce 2024 (str. 4) 
2.1. Přehled zahraničních aktivit v roce 2023 a návrh na rok 2024 (str. 5) 
2.2. Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti cestovního ruchu za rok 2024 (str. 5) 
2.3. Navýšení členského příspěvku Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu, z. s. (str. 5) 
3.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2024 – rozpočtové změny (str. 5) 
3.2. Rozpočet Olomouckého kraje 2024 – splátka úvěru na financování oprav,  

investic a projektů (str. 5) 
4.1. Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti dopravy – BESIP (str. 6) 
4.2. Seznam akcí spolufinancovaných ze Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 

2024 (str. 6) 
4.3. Schválení zahájení zadávacích řízení na veřejné zakázky u akcí 

spolufinancovaných ze Státního fondu dopravní infrastruktury (str. 6) 
5.1. Smlouva o využívání služeb na autobusovém nádraží Lipník nad Bečvou (str. 6) 
5.2. Smlouva o poskytnutí příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti OK (str. 6) 
5.3. Smlouva o úhradě kompenzace za vzájemné zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou osobní dopravou s Jihomoravským krajem (str. 7) 
5.4. Dodatek č. 7 ke Smlouvě o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě 

se Zlínským krajem (str. 7) 
5.5. Dodatek č. V ke Smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými vlaky 

mezi Olomouckým a Pardubickým krajem (str. 7) 
6.1. Provozní plán Správy silnic OK, příspěvkové organizace, pro rok 2024 (str. 7) 
7.1. Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací zřizovaných OK (str. 7) 
7.2. Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje (str. 8) 
7.3. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku (str. 8) 
7.4. Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku (str. 8) 



 2 

8.3. Dotační program 06_03_Program na podporu volnočasových aktivit se zaměřením 
na tělovýchovu a rekreační sport v OK v roce 2024 – vyhlášení (str. 8) 

8.4. Dotační program 06_04_Program na podporu sportovní činnosti dětí a mládeže 
v Olomouckém kraji v roce 2024 – vyhlášení (str. 8) 

9.1. Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury (str. 8) 
10.1. Ceny OK za přínos v oblasti životního prostředí 2024 – vyhlášení (str. 8) 
11.1. Složení školských rad při školách zřizovaných Olomouckým krajem (str. 9) 
11.2. Zajištění organizace soutěží a přehlídek v Olomouckém kraji (str. 9) 
11.4. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství (str. 9) 
11.5. Rozpis rozpočtu škol a školských zařízení v působnosti OK v roce 2023 (str. 9) 
11.6. Dotační program 04_05_Příspěvky na obědy do škol v Olomouckém kraji – 

vyhodnocení (str. 9) 
11.7. Dotační program 04_05_Příspěvky na obědy do škol v Olomouckém kraji – dodatek 

ke smlouvě o poskytnutí dotace (str. 10) 
11.8. Personální záležitosti školství (str. 10) 
11.9. Výjimka z naplněnosti tříd ve zdravotnických školách zřizovaných OK (str. 10) 
12.1. Nominace zástupců zřizovatele pro veřejnou zakázku Zdravotnické záchranné 

služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace (str. 10) 
12.2. Dotační program Olomouckého kraje 11_01_Program na podporu poskytovatelů 

paliativní péče v roce 2024 – vyhlášení (str. 10) 
13.1. Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti sociální 2024 

včetně jejich financování (str. 4) 
13.2. Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální (str. 4) 
13.4. Dodatek č. 1 ke Smlouvě mezi ČR – Ministerstvem práce a sociálních věcí 

a Olomouckým krajem o horizontální spolupráci č. 2023/04991/OSV/OSM (str. 4) 
13.5. Realizace krajských projektů z Programu prevence kriminality – 2024 (str. 4) 
13.6. Auditní kuratorium projektu audit familyfriendlycommunity (str. 4) 
14.1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní o provedení průzkumných, 

projektových a inženýrských prací a činností pro akci „Transformace příspěvkové 
organizace Domov Větrný mlýn Skalička – objekt Hranice, Jungmannova“ (str. 11) 

14.2. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Hotelová škola Vincenze 
Priessnitze a Obchodní akademie Jeseník – Odizolování obvodu budovy “Stará 
škola“ (str. 11) 

14.4. Aktualizace plánu investic na rok 2024 (str. 11) 
15.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek (str. 11) 
15.2. Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek (str. 11) 
16.1. Projekty příspěvkových organizací – schválení podání projektů do programu 

ERASMUS+ (str. 12) 
16.2. Schválení podání žádosti o dotaci na projekt „OLÚ Paseka – Kybernetická 

bezpečnost“ (str. 12) 
17.1. Žádost o poskyt. návratné finanční výpomoci v oblasti strategického rozvoje (str. 12) 
18.1. Pravidla pro vysílání na pracovní cesty a poskytování cestovních náhrad členů 

Zastupitelstva Olomouckého kraje (str. 12) 
19.1. Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje 

z oblasti školství (str. 12) 
19.2. Vyhodnocení plnění plánu kontrolní činnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje 

za II. pololetí 2023 (str. 12) 
20.1. Návrh programu, času a místa konání 18. zasedání Zastupitelstva Olomouckého 

kraje dne 26. 2. 2024 (str. 13) 
21.1. Schvalování dotací a novela zákona o krajích (str. 13) 
22. Různé (str. 13) 
 
V průběhu schůze bylo upraveno pořadí projednávání jednotlivých bodů (informace 
k jednotlivým bodům jsou v zápisu řazeny dle pořadí projednávání). V průběhu jednání byl 
program upraven – stažen bod 11.3. Transformace ústavních zařízení – dětských domovů. 



 3 

O programu 101. schůze Rady Olomouckého kraje bylo hlasováno, program byl schválen.  
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/101/1/2024. 
 

Bod programu 1.2. 
Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace ke kontrole plnění usnesení ROK. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/101/2/2024 
 

Bod programu 1.3. 
Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – podal informace k uvedenému bodu.  
V materiálu byla provedena oprava, která byla radním promítána: 

• v příloze č. 1 usnesení byla opravena data podání žádostí a datum předložení 
vyhlášení dotačního programu na jednání rady u dotačních programů 06_06 a 06_07. 

O upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. předloženého návrhu usnesení 
byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/101/3/2024 
 

Bod programu 1.4. 
Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval informace k předloženým zápisům z jednání komisí. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/101/4/2024 
 

Bod programu 1.5. 
Změna zastoupení Olomouckého kraje ve zřizovaných a spolupracujících subjektech 
Bod uvedl Josef Suchánek – informoval přítomné o navrženém usnesení. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/101/5/2024 
 

Bod programu 1.6. 
Poskytnutí finančních darů z rozpočtu Olomouckého kraje České republice – 
Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – sdělil informace k návrhu na poskytnutí finančních darů. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/101/6/2024 
 

Bod programu 1.7. 
Poskytnutí finančního daru z rozpočtu Olomouckého kraje Horské službě ČR, o.p.s. 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval informace k návrhu na poskytnutí daru. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/101/7/2024 
 

 
 



 4 

Bod programu 1.8. 
Ediční plán nakupovaných předmětů na propagaci Olomouckého kraje v roce 2024 
Bod uvedl Josef Suchánek – informoval přítomné o návrhu na schválení edičního plánu v roce 
2024. L. Niče doplnil informace k možnému postupu při poskytování propagačních předmětů 
pro letošní rok – z důvodu úspor by požadavkové listy na propagační předměty řešili členové 
vedení ve svých gescích, formulář by byl stažen z webu kraje. S předloženým postupem 
souhlasili všichni přítomní. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/101/8/2024 
 

Bod programu 13.1. 
Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti sociální 2024 včetně 
jejich financování 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – informoval přítomné o navržené změně plánu oprav a investic 
u příspěvkových organizací v oblasti sociální na rok 2024. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/101/41/2024 
 

Bod programu 13.2. 
Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – popsal radním informace k financování sociálních příspěvkových 
organizací. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav.    
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/101/42/2024 
 

Bod programu 13.4. 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě mezi ČR – Ministerstvem práce a sociálních věcí 
a Olomouckým krajem o horizontální spolupráci č. 2023/04991/OSV/OSM 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – informoval přítomné o předloženém dodatku ke smlouvě. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/101/43/2024 
 

Bod programu 13.5. 
Realizace krajských projektů z Programu prevence kriminality – 2024 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – shrnul informace k předloženému návrhu na realizaci krajských 
neinvestičních projektů. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/101/44/2024 
 

Bod programu 13.6. 
Auditní kuratorium projektu audit familyfriendlycommunity 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – popsal radním informace k navrženým členům Auditního kuratoria 
projektu auditu familyfriendlycommunity. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/101/45/2024 
 

 
 
 



 5 

Bod programu 2.1. 
Přehled zahraničních aktivit v roce 2023 a návrh na rok 2024 
Bod uvedla Milada Sokolová – informovala o realizovaných akcích a aktivitách OK v roce 2023 
v oblasti zahraniční spolupráce a rozsahu zahraničních aktivit pro rok 2024. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/101/9/2024 
 

Bod programu 2.2. 
Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti cestovního ruchu za rok 2024 
Bod uvedla Milada Sokolová – shrnula informace k předloženému návrhu na přípravu 
a realizaci akce a návrh organizačního zajištění cen OK. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/101/10/2024 
 

Bod programu 2.3. 
Navýšení členského příspěvku Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu, z. s.   
Bod uvedla Milada Sokolová – sdělila informace k návrhu na zvýšení členských příspěvků. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/101/11/2024 
 

Bod programu 3.1. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2024 – rozpočtové změny 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval předložený materiál a informoval o rozpočtových 
změnách předložených radním na stůl. Předložil návrh na přizvání Petra Balabucha, zástupce 
vedoucí odboru ekonomického, k ekonomickým bodům programu. P. Balabuch podal bližší 
informace k rozpočtové změně týkající se zapojení finančních prostředků do rozpočtu odboru 
sportu, kultury a památkové péče ve výši 770 Kč na základě výzvy k vrácení části dotace 
z Ministerstva kultury ČR Vlastivědnému muzeu Jesenicka. Proběhla diskuze radních týkající 
se rozpočtově změny č. 51 Zapojení neinvestiční a investiční dotace z Ministerstva pro místní 
rozvoj ČR ve výši 10 269 612,95 Kč a 11 695 262,96 Kč pro příspěvkovou organizaci 
Vlastivědné muzeum v Olomouci.  
V materiálu byla provedena oprava, která byla radním promítána: 

• v příloze č. 1 usnesení byly doplněny rozpočtové změny č. 63 a 65, které byly radním 
předloženy na stůl. 

O upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. předloženého návrhu usnesení 
byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/101/12/2024 
 

Bod programu 3.2. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2024 – splátka úvěru na financování oprav, investic 
a projektů 
Bod uvedl Josef Suchánek – sdělil základní informace o splátce revolvingového úvěru na 
financování oprav, investic a projektů Komerční bance z přijaté dotace. K projednání byl 
přizván Petr Balabuch. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/101/13/2024 
 

 
 



 6 

Bod programu 4.1. 
Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti dopravy – BESIP 
Bod uvedl Josef Suchánek – sdělil základní informace k předložené žádosti příspěvkové 
organizace Sportcentrum – dům dětí a mládeže Prostějov. Předložil návrh na přizvání 
Ladislava Růžičky, vedoucího odboru dopravy a silničního hospodářství, ke všem bodům 
programu z oblasti dopravy. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/101/14/2024 
 

Bod programu 4.2. 
Seznam akcí spolufinancovaných ze Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2024 
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil přítomné s předloženým materiálem. K projednání byl 
přizván Ladislav Růžička. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/101/15/2024 
 

Bod programu 4.3. 
Schválení zahájení zadávacích řízení na veřejné zakázky u akcí spolufinancovaných ze 
Státního fondu dopravní infrastruktury 
Bod uvedl Josef Suchánek, okomentoval navržené usnesení. K projednání byl přizván 
Ladislav Růžička. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/101/16/2024 
 

Bod programu 5.1. 
Smlouva o využívání služeb na autobusovém nádraží Lipník na d Bečvou 
Bod uvedl Josef Suchánek – informoval radní o uzavření smlouvy o využívání služeb na 
autobusovém nádraží Lipník nad Bečvou. Předložil návrh na přizvání Kateřiny Suchánkové, 
ředitelky příspěvkové organizace KIDSOK, ke všem bodům týkajícím se dopravní obslužnosti. 
K projednání byl přizván Ladislav Růžička. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/101/17/2024 
 

Bod programu 5.2. 
Smlouva o poskytnutí příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval předložený návrh na uzavření smlouvy o poskytnutí 
příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti OK s jednotlivými obcemi a městy ve věci 
stanovení výše příspěvku od roku 2024. K projednání byli přizváni Kateřina Suchánková 
a Ladislav Růžička. Proběhla diskuze radních týkající se výpočtu ročního navyšování 
příspěvku a smluvní pokuty v případě prodlení poskytovatele s poskytnutím příspěvku. Radní 
se shodli, že pro výpočet se vždy použijí data o počtu obyvatel k 31. 12. předchozího roku. 
Dalibor Horák podal protinávrh – hlasovat o možnosti meziročního navyšování do maximální 
výše inflace 4 %. 
 
Hlasování o protinávrhu D. Horáka – možnost meziročního navyšování do maximální výše 
inflace 4 %:  
Pro: 2 
Zdrželo se: 8 
Návrh nebyl přijat. 
 
 



 7 

V předloženém materiálu byly provedeny opravy, které byly radním promítány: 

• v příloze č. 1 usnesení a důvodové zprávě byl upraven text týkající se výpočtu ročního 
navyšování příspěvku o inflační doložku – čl. II odst. 1 a 3 smlouvy. Dále byl vypuštěn 
text k požadavku na zaplacení smluvní pokuty v případě prodlení poskytovatele 
s poskytnutím příspěvku. 

 

Hlasování o předloženém materiálu s provedením úprav:  
Pro: všichni přítomní (10) 
Upravený materiál vč. předloženého návrhu usnesení byl schválen. 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/101/18/2024 
 

Bod programu 5.3. 
Smlouva o úhradě kompenzace za vzájemné zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 
linkovou osobní dopravou s Jihomoravským krajem 
Bod uvedl Josef Suchánek – informoval přítomné o návrhu na zavření smlouvy o úhradě 
kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou osobní dopravou 
s Jihomoravským krajem. K projednání byli přizváni Kateřina Suchánková a Ladislav Růžička. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/101/19/2024 
 

Bod programu 5.4. 
Dodatek č. 7 ke Smlouvě o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě se 
Zlínským krajem 
Bod uvedl Josef Suchánek – podal informace k návrhu na uzavření dodatku ke smlouvě. 
K projednání byli přizváni Kateřina Suchánková a Ladislav Růžička. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/101/20/2024 
 

Bod programu 5.5. 
Dodatek č. V ke Smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými vlaky 
mezi Olomouckým a Pardubickým krajem 
Bod uvedl Josef Suchánek – sdělil základní informace k předloženému návrhu na uzavření 
dodatku ke smlouvě. K projednání byli přizváni Kateřina Suchánková a Ladislav Růžička. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/101/21/2024 
 

Bod programu 6.1. 
Provozní plán Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, pro rok 2024 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval předložený materiál. Předložil návrh na přizvání Iva 
Černého, technického náměstka pověřeného zastupováním ředitele Správy silnic OK, 
k uvedenému bodu. K projednání byl přizván Ladislav Růžička. Ivo Černý doplnil informace ke 
změnám pro letošní rok. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/101/22/2024 
 

Bod programu 7.1. 
Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem 
Bod uvedl Roman Macek – okomentoval předložený materiál týkající se změn zřizovacích listin 
příspěvkových organizací zřizovaných OK. Předložil návrh na přizvání Hany Kamasové, 
vedoucí odboru majetkového, právního a správních činností, ke všem majetkoprávním bodům. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 



 8 

Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/101/23/2024 
 

Bod programu 7.2. 
Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje 
Bod uvedl Roman Macek – popsal záměry Olomouckého kraje dle navrženého usnesení. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/101/24/2024 
 

Bod programu 7.3. 
Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku 
Bod uvedl Roman Macek – podal informace k navrženému usnesení. K projednání byla 
přizvána Hana Kamasová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/101/25/2024 
 

Bod programu 7.4. 
Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku 
Bod uvedl Roman Macek – okomentoval předložený materiál. K projednání byla přizvána Hana 
Kamasová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/101/26/2024 
 

Bod programu 8.3. 
Dotační program 06_03_Program na podporu volnočasových aktivit se zaměřením na 
tělovýchovu a rekreační sport v Olomouckém kraji v roce 2024 – vyhlášení  
Bod uvedl Roman Macek – shrnul informace k předloženému vyhlášení dotačního programu. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/101/27/2024 
 

Bod programu 8.4. 
Dotační program 06_04_Program na podporu sportovní činnosti dětí a mládeže 
v Olomouckém kraji v roce 2024 – vyhlášení 
Bod uvedl Jan Žůrek – seznámil přítomné s vyhlášením předloženého dotačního programu. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/101/28/2024 
 

Bod programu 9.1. 
Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury 
Bod uvedl Jan Žůrek – informoval přítomné o navrženém financování kulturních příspěvkových 
organizací a doplnil aktuální informace k řešení financování Vlastivědného muzea v Olomouci. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/101/29/2024 
 

Bod programu 10.1. 
Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti životního prostředí 2024 – vyhlášení 
Bod uvedl Martin Šmída – sdělil základní informace k předloženému vyhlášení cen za přínos 
v oblasti životního prostředí. Předložil návrh na přizvání Tomáše Šroma, zástupce vedoucí 



 9 

odboru životního prostředí a zemědělství, k uvedenému bodu. T. Šrom požádal o technickou 
opravu v materiálu, kde byl chybně uveden loňský rok. Proběhla krátká diskuze radních týkající 
se možností propagace akce. V důvodové zprávě byla provedena technická oprava, která byla 
radním promítána – opraven kalendářní rok. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/101/30/2024 
 

Bod programu 11.1. 
Složení školských rad při školách zřizovaných Olomouckým krajem 
Bod uvedl Aleš Jakubec – okomentoval změny ve složení školských rad dle navrženého 
usnesení. Předložil návrh na přizvání Miroslava Gajdůška, vedoucího odboru školství 
a mládeže, ke všem bodům programu z oblasti školství. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/101/31/2024 
 

Bod programu 11.2. 
Zajištění organizace soutěží a přehlídek v Olomouckém kraji 
Bod uvedl Aleš Jakubec – seznámil radní s předloženým návrhem na poskytnutí 
neinvestičního příspěvku školám zřizovaným OK. K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/101/32/2024 
 

Bod programu 11.3. Transformace ústavních zařízení – dětských domovů – 
STAŽENO 
Proběhla diskuze radních týkající se financování transformace dětských domovů, na 
jejíž základě předkladatel stáhl uvedený bod z programu jednání. Radní se dohodli, že 
materiál bude znovu projednán na poradě vedení, poté na jednání ROK 19. 2. 
a následně bude předložen na zasedání zastupitelstva 26. 2. 
 

Bod programu 11.4. 
Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství 
Bod uvedl Aleš Jakubec – informoval o předloženém materiálu. K projednání byl přizván 
Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/101/33/2024 
 

Bod programu 11.5. 
Rozpis rozpočtu škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje v roce 2023 
Bod uvedl Aleš Jakubec – popsal informace z předloženého materiálu. K projednání byl 
přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav.     
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/101/34/2024 
 

Bod programu 11.6. 
Dotační program 04_05_Příspěvky na obědy do škol v Olomouckém kraji – vyhodnocení 
Bod uvedl Aleš Jakubec – podal informace k vyhodnocení předloženého dotačního programu. 
K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav.    
 



 10 

Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/101/35/2024 
 

Bod programu 11.7. 
Dotační program 04_05_Příspěvky na obědy do škol v Olomouckém kraji – dodatek ke 
smlouvě o poskytnutí dotace 
Bod uvedl Aleš Jakubec – seznámil radní s navrženým dodatkem k veřejnoprávní smlouvě 
o poskytnutí dotace s příjemcem Základní škola a Mateřská škola Hanušovice. K projednání 
byl přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/101/36/2024 
 

Bod programu 11.8. 
Personální záležitosti školství 
Bod uvedl Aleš Jakubec – seznámil radní s předloženým materiálem. Navrhl doplnit konkurzní 
komise o Jana Žůrka a Petra Lyska. K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek.  
V příloze č. 4 usnesení byly doplněny konkurzní komise o členy určené zřizovatelem (Střední 
škola designu a módy, Prostějov – J. Žůrek, Střední průmyslová škola, Přerov – P. Lysek). 
Dále bylo technicky upraveno usnesení v bodu 5 – doplněn text „ihned“ a termín „5. 2. 2024“ 
nahrazen termínem „19. 2. 2024“.  
O takto doplněném materiálu bylo hlasováno. Doplněný materiál včetně předloženého 
usnesení byl schválen bez dalších věcných oprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/101/38/2024 
 

Bod programu 11.9. 
Výjimka z naplněnosti tříd ve zdravotnických školách zřizovaných Olomouckým krajem 
Bod uvedl Aleš Jakubec – podal informace k povolení výjimky ve středních zdravotnických 
školách zřizovaných OK pro přijímací řízení na školní rok 2024/2025. K projednání byl přizván 
Miroslav Gajdůšek. Proběhla diskuze radních k detašovaným pracovištím zdravotnických škol. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav.    
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/101/37/2024 
 

Bod programu 12.1. 
Nominace zástupců zřizovatele pro veřejnou zakázku Zdravotnické záchranné služby 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace 
Bod uvedl Dalibor Horák – popsal materiál týkající se schválení zástupců OK jako členů 
a náhradníků do komise pro hodnocení nabídek pro veřejnou zakázku Zdravotnické záchranné 
služby OK. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav.    
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/101/39/2024 
 

Bod programu 12.2. 
Dotační program Olomouckého kraje 11_01_Program na podporu poskytovatelů 
paliativní péče v roce 2024 – vyhlášení 
Bod uvedl Dalibor Horák – okomentoval předložené vyhlášení dotačního programu. Požádal 
o doplnění usnesení v bodech 4 a 10, kdy vyhodnocení programu bude předloženo na jednání 
rady. V materiálu byly provedeny opravy, které byly radním promítány: 

• v bodu 4 usnesení byl text „programu 11_01_Program na podporu paliativní péče 
v roce 2024“ nahrazen textem „titulu 11_01_03_Podpora vzdělávání v oblasti paliativní 
péče“; 



 11 

• v bodu 10 usnesení byl doplněn text „uložit Radě Olomouckého kraje vyhodnotit 
žádosti o poskytnutí dotace přijaté v dotačním titulu 11_01_01_Podpora poskytovatelů 
lůžkové paliativní péče a v dotačním titulu 11_01_02_Podpora poskytovatelů domácí 
paliativní péče, včetně schválení návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv 
o poskytnutí dotací s příjemci, dále“; 

• v souvislosti s opravou usnesení byly provedeny technické opravy v důvodové zprávě 
a jejich přílohách. 

O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. upraveného návrhu 
usnesení byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/101/40/2024 
 

Bod programu 14.1. 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní o provedení průzkumných, 
projektových a inženýrských prací a činností pro akci „Transformace příspěvkové 
organizace Domov Větrný mlýn Skalička – objekt Hranice, Jungmannova“ 
Bod uvedl Petr Lysek – seznámil radní s předloženým dodatkem ke smlouvě o dílo. Předložil 
návrh na přizvání Miroslava Kubína, vedoucího odboru investic, k bodům týkajícím se investic. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/101/46/2024 
 

Bod programu 14.2. 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Hotelová škola Vincenze Priessnitze 
a Obchodní akademie Jeseník – Odizolování obvodu budovy “Stará škola“  
Bod uvedl Petr Lysek – okomentoval informace k předloženému dodatku ke smlouvě.  
K projednání byl přizván Miroslav Kubín. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/101/47/2024 
 

Bod programu 14.4. 
Aktualizace plánu investic na rok 2024 
Bod uvedl Petr Lysek – popsal materiál dle navrženého usnesení. K projednání byl přizván 
Miroslav Kubín. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/101/48/2024 
 

Bod programu 15.1. 
Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek  
Bod uvedl Petr Lysek – přednesl základní informace k vyhodnocení zadávacích řízení  
na realizace veřejných zakázek. Předložil návrh na přizvání Pavla Růžičky,  
zástupce vedoucího odboru kancelář ředitele, k bodům programu týkajících se veřejných 
zakázek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/101/49/2024 
 

Bod programu 15.2. 
Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 
Bod uvedl Petr Lysek – informoval přítomné o obsahu předloženého materiálu. K projednání 
byl přizván Pavel Růžička. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen  
bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/101/50/2024 



 12 

 

Bod programu 16.1. 
Projekty příspěvkových organizací – schválení podání projektů do programu 
ERASMUS+ 
Bod uvedl Petr Lysek – okomentoval předložený návrh na podání projektů školských 
příspěvkových organizací. Předložil návrh na přizvání Radka Dosoudila, vedoucího odboru 
strategického rozvoje kraje, k bodům týkajícím se evropských projektů a obecně strategického 
rozvoje. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/101/51/2024 
 

Bod programu 16.2. 
Schválení podání žádosti o dotaci na projekt „OLÚ Paseka – Kybernetická bezpečnost“ 
Bod uvedl Petr Lysek – sdělil základní informace k návrhu na podání žádosti o dotaci na 
projekt „OLÚ Paseka – Kybernetická bezpečnost“ do 43. výzvy Národního plánu obnovy ČR. 
K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/101/52/2024 
 

Bod programu 17.1. 
Žádost o poskytnutí návratné finanční výpomoci v oblasti strategického rozvoje 
Bod uvedl Jan Šafařík – okomentoval informace k návrhu usnesení. K projednání byl přizván 
Radek Dosoudil.  V bodu 1 usnesení byla provedena technická oprava, která byla radním 
promítána – doplněn text „se sídlem Doloplazy 15, 798 26,“. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/101/53/2024 
 

Bod programu 18.1. 
Pravidla pro vysílání na pracovní cesty a poskytování cestovních náhrad členů 
Zastupitelstva Olomouckého kraje  
Bod uvedla Jitka Keková, zástupkyně ředitele – okomentovala změny oproti schváleným 
pravidlům. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/101/54/2024 
 

Bod programu 19.1. 
Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje 
z oblasti školství 
Bod uvedla Jitka Keková – podala informace k vyhodnocení kontrol hospodaření školských 
příspěvkových organizací. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/101/55/2024 
 

Bod programu 19.2. 
Vyhodnocení plnění plánu kontrolní činnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje za 
II. pololetí 2023 
Bod uvedla Jitka Keková – sdělila základní informace k vyhodnocení plnění plánu kontrolní 
činnosti úřadu za 2. pololetí loňského roku. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/101/56/2024 



 13 

 

Bod programu 20.1. 
Návrh programu, času a místa konání 18. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
dne 26. 2. 2024 
Bod uvedl Josef Suchánek – informoval, že se jedná o návrh programu zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje, které se bude konat dne 26. 2. 2024. 
Do programu zastupitelstva byl na základě žádosti A. Jakubce doplněn nový bod 
29. Transformace ústavních zařízení – dětských domovů, který bude předložen zastupitelstvu 
dodatečně. Dále byl program dodatečně technicky upraven – změněno pořadí projednávání 
bodů a upřesněn název bodu k vyhodnocení dotačního titulu č. 13_01_02. 
O upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč.  předloženého návrhu usnesení 
byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/101/57/2024 
 

Bod programu 21.1. 
Schvalování dotací a novela zákona o krajích 
Bod uvedla Jitka Keková – okomentovala navržené usnesení. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/101/58/2024 
 

Bod programu 22. 
Různé 
 

Josef Suchánek informoval radní o doručeném dopise ředitele SŠ, ZŠ a MŠ  
prof. V. Vejdovského, Olomouc. 
 
 
 
 
 

 
 
 
Nebyly podány žádné námitky proti zápisu ze 100. schůze rady, zápis ze 100. jednání rady 
dne 22. 1. 2024 se pokládá za schválený. 
 
 
 
Schůze Rady Olomouckého kraje byla zahájena v 9:50 a ukončena v 12:10 hod. 
 
 
Schůze rady proběhla v kongresovém sále v budově Krajského úřadu Olomouckého kraje, 
Jeremenkova 1191/40a, Olomouc.  
 
Jednání předčasně opustil Ivo Slavotínek (odchod 10:35 hod.). 
 
Další přítomné osoby na schůzi rady 5. 2. 2024: 5 (zástupkyně ředitele úřadu, uvolněná členka 
ZOK pro oblast vnějších vztahů a cestovního ruchu, vedoucí odboru kancelář hejtmana, 
vedoucí organizačního oddělení a zapisovatelka). 
 
 
Nedílnou přílohou tohoto zápisu je dokument „Usnesení z 101. schůze Rady 
Olomouckého kraje konané dne 5. 2. 2024". 
 

https://www.olkraj.cz/usneseni-z-101-schuze-rok-konane-dne-05-02-2024-cl-6183.html
https://www.olkraj.cz/usneseni-z-101-schuze-rok-konane-dne-05-02-2024-cl-6183.html


 14 

 
 
Zápis pořízen dne: 12. 2. 2024 
Zapsala: Veronika Dresslerová, organizační oddělení 
  
 
 
 
 
 
 
V Olomouci dne 13. 2. 2024 
  
 
 
 
 
 
 

Ing. Josef Suchánek v. r.    
         hejtman Olomouckého kraje 
 
 
 
 
Zápis ověřili: 
 
 
 
 
 
 

     Mgr. Ivo Slavotínek v. r.              Mgr. Dalibor Horák v. r.  
               1. náměstek hejtmana                                           2. náměstek hejtmana 
 


